
６保証広第９号 

令和６年６月３日 
会 員 各 位 

公益社団法人 不動産保証協会 広島県本部 

     本部長 伊折 一夫 

（公印省略） 

令和６年度 合同（西部・東部地区）第２回法定研修会（座学）開催のご案内 

 

拝啓 時下益々のご清栄の事とお慶び申し上げます。さて、下記のテーマで研修会を行な

いますので、万障繰り合わせの上出席いただくようお願い申し上げます。なお会場等の準備

がございますので、参加の方は６月２１日（金）迄に下記申込書を必ずメールまたは FAX に

てご返信頂きますようお願いします。 

お申込みが無い場合には資料等をご準備出来ない場合が有りますことをご了承下さい。 

また申込み後、キャンセルされる場合は事務局までご連絡をお願いします。 

敬具 

記 

１．日 時：令和６年７月５日（金） １３：３０～１６：３０（受付13:00～） 

２．場 所：エールエールＡ館６階 貸し会議室「ＲＯＯＭ５」 （定員１１０名） 

広島市南区松原町９−１  電話：082-222-2277（RCC 文化センター） 

 ※これまでの会場（RCC文化センター：広島市中区橋本町）とは会場が異なりますのでご注意ください。 

３．研修会 

（１）町内会・自治会の加入促進について（約１０分） 

講 師：広島市市民局市民活動推進課 主事 岡野佳江氏 

（２）宅建業者のための災害と不動産取引について（約５０分） 

講 師：三﨑法律事務所 弁護士 三﨑和也氏 

（３）障害者差別解消法について（約４５分） 

    講 師：広島県健康福祉局障害者支援課 担当者 

（４）相続登記の義務化、相続土地国庫帰属法、所得税法について（約５０分） 

    講 師：水野司法書士事務所 司法書士 水野昌典氏 

※令和６年６月に当県本部より配布する「わかりやすい不動産法令改正集2024年度版」をご持参 

 ください。 

※定員（110名）に達した場合は、受講申込を終了いたします。 

また、申込多数の場合は、各社１名までの参加となりますのでご了承ください。 

 

 
＊ご 出 席 （     ）名 

 

「ご 商 号」  

 

 

「参加者ご氏名」 

お問い合せ先 
（公社）全日本不動産協会広島県本部 
電話：０８２（２４１）７６９６ 

【  ※切らずにご返信下さい 

メール返信先：info@hiroshima.zennichi.or.jp 

Ｆａｘ返信先：０８２（２４１）８１２４ 

会場 QR コード 

 


